



AREA CENTRALE REGIONALE D'ACQUISTO

Dirigente Responsabile: Dott.ssa Tiziana TAZZOLI tel. 0105488553
E-mail: tiziana.tazzoli@regione.liguria.it
Referenti: Sig.a Loredana LOTTI tel. 010.5488546
E-mail: loredana.lotti@regione.liguria.it
Sig. Roberto BORETTI tel. 010.5488535
E-mail: roberto.boretti@regione.liguria.it

Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, tramite la piattaforma di intermediazione telematica denominata "SinTel", per l'affidamento della fornitura di "Materiale e attrezzature per laboratorio analisi - Area Allergologia, autoimmunità e citofluorimetria" occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO. e IRCCS della Regione Liguria per un periodo di 36 mesi (con opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi). Lotti n. 7. Numero gara 8018334. ID SINTEL 133624384

Risposte a quesiti pervenuti entro il termine di scadenza

Si riportano di seguito risposte a quesiti pervenuti il 09/02/2021, entro il termine di scadenza, erroneamente non incluse nelle risposte ai quesiti pubblicate in data 08 u.s., prot. n. arsl_ge.alisa.RU.0007798.08-03-2021

Lotto 2

QUESITO N. 39

Capitolato tecnico prestazionale. Nel punto art 1 c) e nelle specifiche richieste al Lotto 2 si evidenzia che nei fabbisogni indicati sono già ricompresi i pozzetti per ripetizioni e controlli, ma non i test per le calibrazioni. Per i test che non prevedono calibrazioni il quantitativo indicato tiene conto delle sedute analitiche? Per esempio nei 37000 test totali dell'ANA è già considerata l'incidenza delle sedute?

Risposta:

Si conferma che i fabbisogni espressi sono calcolati in base agli esami refertati ed ai consumi medi di reattivo dell'anno di riferimento (2020) tengono quindi conto sia della numerosità delle sedute analitiche che dei consumi necessari per controlli e ripetizioni. Riguardo alle calibrazioni, ove necessarie, essendo la modalità di attuazione specifica per singolo prodotto (curva master? Curva reale? Numero di punti di curva?) il singolo fornitore dovrà tenere conto di detti consumi in sede di offerta

QUESITO N. 40

A) Middleware e B) Immunofluorescenza indiretta: come requisiti di minima viene richiesto software in lingua Inglese, confermate che può andare bene anche in lingua Italiana?

AREA CENTRALE REGIONALE D'ACQUISTO

Risposta:

Si, si conferma che il software può essere prodotto anche in lingua italiana.

Lotto 3

QUESITO N. 41

Confermate che il preparatore di blot debba essere interfacciato al Lis tramite il Middleware previsto nel Lotto 2? Se sì, oltre al passaggio dei risultati è necessario che venga visualizzata sulla pagina di refertazione del middleware anche la strip acquisita?

Risposta:

Si conferma che lo strumento di blot deve essere interfacciato sia tramite LIS che tramite il middleware previsto nel lotto 2.

Si conferma inoltre che il risultato deve essere visualizzabile sulla pagina di refertazione. L'immagine della strip acquisita sarebbe utile ai fini di archiviazione ma non è specificamente richiesta

QUESITO N. 42

Fabbisogni Lotto 3: per ASL 4 e Gaslini sono richiesti Banchi di supporto. Dato che i preparatori di blot presenti sul mercato sono strumenti da banco di piccole dimensioni chiediamo se è davvero necessario fornire dei banchi. In caso affermativo come può essere esplicitata questa voce in offerta?

Risposta:

In sede di sopralluogo obbligatorio è possibile verificare l'effettiva necessità dei banchi di supporto. In caso ciò venga confermato è prevista la corrispondente voce nel mod. Allegato a MODELLO M 5 – DICHIARAZIONE DI OFFERTA TECNICA. Il relativo costo, tenuto conto della modesta incidenza, va riassorbito nella voce strumentazione dell'offerta economica .

Lotto 5

QUESITO N. 43

Capitolato tecnico prestazionale Lotto 5: è richiesta campionatura delle PCA, ma questa sarà necessaria anche nel caso in cui venga offerto un sistema non in IFI?

Risposta:

No, nel caso di offerta di prodotti non IFI non è necessaria la campionatura

AREA CENTRALE REGIONALE D'ACQUISTO

QUESITO N. 44

Capitolato tecnico prestazionale Lotto 5: per il test anti recettore fosfolipasi A2 IgG è possibile offrire una parte dei test in ELISA e una parte in IFI? Questo permetterebbe di eseguire una diagnostica più accurata.

Risposta:

Il capitolato tecnico indica la possibilità di offrire sia prodotti in metodica CLIA che in IFI, è pertanto possibile offrire entrambi, nella proporzione che si ritiene più idonea.

Al fine però di mantenere il criterio di uniformità dell'offerta e permettere la partecipazione del maggior numero di competitors, le due fattispecie di prodotto dovranno essere offerte al medesimo prezzo.

Parte Amministrativa

QUESITO N. 45

Modello M6 Excel (pag. 44, punto 6): l'offerta economica deve essere presentata fornendo i dati per singolo Ente oppure nel suo totale complessivo e pertanto compilando un unico modulo?

Risposta:

E' possibile presentare i dati suddivisi per singolo ente. Non è però possibile differenziare i prezzi unitari tra Enti e, come previsto nel Disciplinare di Gara, la sommatoria dei prezzi unitari indicati nel dettaglio deve coincidere con l'importo complessivo dell'offerta imputato sulla piattaforma Sintel.

Si rappresenta altresì che il termine per la presentazione dei chiarimenti post indizione è scaduto e pertanto non verranno presi in considerazione ulteriori richieste di chiarimento.

Responsabile Unico del Procedimento
Dott.ssa Tiziana TAZZOLI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme collegate